平成 29 年 11 月吉日

一般社団法人 山形県薬剤師会

公益社団法人 山形県栄養士会

一般社団法人 山形県歯科衛生士会

一般社団法人 山形県理学療法士会

一般社団法人 山形県言語聴覚士会

会員各位

一般社団法人 山形県作業療法士会

会長 松木 信

平成 29 年度地域ケア会議助言者資質向上研修会のご案内

謹啓

 時下、益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。

平素より当会の活動にご協力を賜り、感謝申し上げます。

 ご承知の通り、地域包括ケアシステム強化のための介護保険等の一部改正の法律が公布され、

自立支援・重度化予防に向けた保険者機能の強化、医療・介護連携、地域共生社会の実現等の取

り組みをより一体的に推進する方針が示されています。平成 29 年度からは介護予防・日常生活

支援総合事業（以下、総合事業）の実施が義務付けられ、山形県では自立支援型地域ケア会議の

全市町村での実施がスタートしました。

当会においては平成 26 年度より地域支援事業に係る人材育成・派遣者資質向上に取り組んで

参りました。地域ケア会議・総合事業・認知症初期集中支援チーム等への専門職の派遣要請はさ

らに増加し、各専門職の資質向上が求められています。地域で活躍できる力をつけるために、士

会としても一層力を入れて取り組む所存です。

先日庄内地区で開催致しました研修会ですが、今回は村山・置賜地区と地域包括ケア推進部共

催で開催致します。前回同様、自立支援型地域ケア会議出席の６職種での模擬ケア会議も予定し

ております。ご多忙中とは存じますが、ぜひ多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。

謹言

記

「平成 29 年度地域ケア会議助言者資質向上研修会（村山・置賜）」

   1．日時：平成 29 年 12 月 10 日（日） 13 時～17 時（受付 12 時半～）

   2．会場：山形医療技術専門学校 ４階レクリエーション室

 〒990-2352 山形県山形市前明石水下３６７

 3．内容：「地域包括ケアシステム構築における地域ケア会議・総合事業」

     「地域ケア会議の実際」

     「模擬地域ケア会議」 講師：薬剤師・歯科衛生士・管理栄養士

理学療法士・言語聴覚士・作業療法士

       「グループワーク  模擬事例検討」

           ＊講師は現在調整中です

4．参加費：無料

5．申し込み：別紙申し込み用紙にて FAX でお申し込み下さい（〆切 12 月 1 日）

  ＊本研修会は、平成 29年度山形県地域包括ケア推進事業

（地域ケア会議助言者資質向上事業費）補助金を活用し開催致します。

本研修に関する問合せ先：

社会医療法人二本松会 山形さくら町病院

作業療法科  奥山典子

電話：023-631-2321（作業療法科直通）

E－mail：y-sagyou@nihonmatsukai.or.jp（作業療法科）

mailto:y-sagyou@nihonmatsukai.or.jp

ＦＡＸ送信票

                    上書き不要です

送信先：篠田総合病院リハビリセンター

作業療法士 大木  智志 行

    ＦＡＸ：023-625-2400

「地域支援事業に関する研修会（村山・置賜）」 参加申込書

開催日時：平成 29 年 12 月 10 日（日）

              13 時～17 時（受付 12 時半～）

会場：山形医療技術専門学校

所属施設

申し込み代表者氏名

FAX 番号

氏名 職種名（○を付けて下さい）

    ・薬剤師 ・管理栄養士 ・歯科衛生士

・理学療法士 ・言語聴覚士

 ・薬剤師 ・管理栄養士 ・歯科衛生士

・理学療法士 ・言語聴覚士

 ・薬剤師 ・管理栄養士 ・歯科衛生士

・理学療法士 ・言語聴覚士

 ・薬剤師 ・管理栄養士 ・歯科衛生士

・理学療法士 ・言語聴覚士

 ・薬剤師 ・管理栄養士 ・歯科衛生士

・理学療法士 ・言語聴覚士

 ・薬剤師 ・管理栄養士 ・歯科衛生士

・理学療法士 ・言語聴覚士

＊準備の都合上、12 月 1 日(金)までにお申し込み下さい

＊用紙申し込み欄が不足の場合はコピーしてご使用下さい